

Conto Economico

		31/12/2010	31/12/2010	31/12/2010	31/12/2009
		Operazioni correnti	Operazioni non ricorrenti	Totale	Totale
Euro/Migliaia					
1	RICAVI				
1.1	PREMI NETTI				
1.1.1	PREMI LORDI DI COMPETENZA	9.128.240		9.128.240	9.646.615
1.1.2	PREMI CEDUTI IN RIASSICURAZIONE DI COMPETENZA	(4.693)		(4.693)	(5.131)
	TOT. PREMI NETTI	9.123.547		9.123.547	9.641.484
1.2	COMMISSIONI ATTIVE	813.364		813.364	631.157
	PROVENTI (ONERI) NETTI DERIVANTI DA STRUMENTI FINANZIARI A FAIR VALUE RILEVATO A CONTO EC.	1.015.559		1.015.559	2.357.396
1.4	PROVENTI DERIVANTI DA PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE, COLLEGATE E J.V.	14.387		14.387	6.026
	PROVENTI DERIVANTI DA ALTRI STRUMENTI FINANZIARI E INVESTIMENTI				
1.5	IMMOBILIARI				
1.5.1	INTERESSI ATTIVI	289.810		289.810	285.487
1.5.2	ALTRI PROVENTI	10.205		10.205	7.448
1.5.3	UTILI REALIZZATI	31.896	30.907	62.803	30.641
1.5.4	UTILI DA VALUTAZIONE	9.566		9.566	5.511
	TOT. PROVENTI DERIVANTI DA ALTRI STRUMENTI FINANZIARI E INVESTIMENTI IMMOBILIARI	341.477	30.907	372.384	329.087
1.6	ALTRI RICAVI	25.055		25.055	25.713
	TOTALE RICAVI E PROVENTI	11.333.389	30.907	11.364.296	12.990.863
2	COSTI				
2.1	ONERI NETTI RELATIVI AI SINISTRI				
2.1.1	IMPORTI PAGATI E VARIAZIONE DELLE RISERVE TECNICHE	(10.178.636)		(10.178.636)	(11.893.839)
2.1.2	QUOTE A CARICO DEI RIASSICURATORI	5.936		5.936	6.607
	TOT. ONERI NETTI RELATIVI AI SINISTRI	(10.172.700)		(10.172.700)	(11.887.232)
2.2	COMMISSIONI PASSIVE	(288.064)		(288.064)	(239.049)
2.3	ONERI DERIVANTI DA PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE, COLLEGATE E J.V.				
2.4	ONERI DERIVANTI DA ALTRI STRUMENTI FINANZIARI E INVESTIMENTI IMMOBILIARI				
2.4.1	INTERESSI PASSIVI	(73.479)		(73.479)	(88.186)
2.4.2	ALTRI ONERI	(340)		(340)	(349)
2.4.3	PERDITE REALIZZATE	(15.899)		(15.899)	(8.681)
2.4.4	PERDITE DA VALUTAZIONE	(28.246)		(28.246)	(41.722)
	ONERI DERIVANTI DA ALTRI STRUMENTI FINANZIARI E INVESTIMENTI IMMOBILIARI	(117.964)		(117.964)	(138.938)
2.5	SPESE DI GESTIONE				
2.5.1	PROVVIGIONI E ALTRE SPESE DI ACQUISIZIONE	(78.870)		(78.870)	(86.633)
2.5.2	SPESE DI GESTIONE DEGLI INVESTIMENTI	(253)		(253)	(380)
2.5.3	ALTRE SPESE DI AMMINISTRAZIONE	(321.155)		(321.155)	(313.870)
	TOT SPESE DI GESTIONE	(400.278)		(400.278)	(400.883)
2.6	ALTRI COSTI	(79.827)		(79.827)	(66.769)
	TOTALE COSTI E ONERI	(11.058.833)		(11.058.833)	(12.732.871)
	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	274.556	30.907	305.463	257.992
3	IMPOSTE	(50.775)	(8.000)	(58.775)	(40.323)
	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	223.781	22.907	246.688	217.669
4	UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE	(55)		(55)	(389)
	UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	223.726	22.907	246.633	217.280
	DI CUI DI PERTINENZA DEL GRUPPO	223.726	22.907	246.633	217.280
	UTILE PER AZIONE (IN EURO)	0,306	0,031	0,337	0,297

Le operazioni non ricorrenti sono relative all'alienazione dei titoli Lehman Brothers connessi alle iniziative 2008 a sostegno della clientela titolare di "polizze Index Linked con sottostanti obbligazioni Lehman Brothers"